123. *qui ubique*, vgl. § 105.

Brutus, vgl. § 23.

124. *non parum multa*. Ebenso VI, 2, 3: eine, außer bei Cicero, nicht seltene Litotes.

Cornelius Celsus, A., Zeitgenosse des *Liberius*, ein berühmter Polyhistor; von seinen Schriften ist allein noch *de re medica* übrig. Vgl. § 23.

Sextios. Zwei Sextii, Vater und Sohn, Zeitgenossen des *Cäsar* und *Augustus*, Anhänger der *pythagorischen* Lehre, von denen ersterer zu seiner Zeit in hohem Ansehen stand.

culto ac nitore, s. § 9.

Plautus, der Name ist unsicher.

Catius, Zeitgenosse Ciceros, ein Insaber von Geburt.

125. *Seneca*, L. *Annaeus*, Sohn des Rhetor *Annaeus Seneca*, geboren zu Corduba in Spanien um 2 n. Chr. gestorben 65, s. Einleitung S. 12.

corruptum, 'verschroben'.

127. *Foret* — *optandum*. In dieser Wendung liegt eine hohe Meinung des Quint, vom Seneca, denn das Imperf. Coni. bezeichnet, daß er die Erfüllung eines solchen Wunsches doch für nicht möglich hält: ähnlich *velles* § 130.

129. *orationes* — *poemata* —

etiam morum gratia legenda; sed in eloquendo corrupta pleraque atque eo perniciosissima, quod abundant dulcibus vitiis. Velles eum suo ingenio dixisse, alieno iudicio. Nam si aliqua ¹³⁰ contempsisset, si parum non concupisset, si non omnia sua amasset, si rerum pondera minutissimis sententiis non fregisset, consensu potius eruditorum quam puerorum amore comprobaretur. Verum sic quoque iam robustis et severiore genere satis firmatis ¹³¹ legendus vel ideo, quod exercere potest utrimque iudicium. Multa enim, ut dixi, probanda in eo, multa etiam admiranda sunt, eligere modo curae sit; quod utinam ipse fecisset. Digna enim fuit illa natura, quae meliora vellet; quod voluit effecit.

CAPUT II.

DE IMITATIONE.

Ex his ceterisque lectione dignis auctoribus et verborum ¹ sumenda copia est et varietas figurarum et componendi ratio, tum ad exemplum virtutum omnium mens derigenda. Neque enim dubitari potest, quin artis pars magna contineatur imitatio^{ne}. Nam ut invenire primum fuit estque praecipuum, sic ea, quae bene inventa sunt, utile sequi. Atque omnis vitae ratio sic constat, ut quae probamus in aliis, facere ipsi velimus. Sic litterarum ² ductus, ut scribendi fiat usus, pueri sequuntur; sic musici vocem

dialogi. Von diesen Gattungen ist uns in den sonst zahlreichen Schriften Senecas nichts übrig geblieben.

dulcibus vitiis, an Eigenheiten, die zwar viele, besonders jüngere Leute blenden und ihnen nachahmungswert erscheinen, trotzdem aber als Fehler zu bezeichnen sind.

Velles — iudicio, seine Gedanken waren vortrefflich, sein Geschmack liefs viel zu wünschen übrig.